
 
 
 

Fahrplan Bergbus/Schuljahr 2023/2024 
_________________________________ 

 
Abfahrtszeiten von Montag bis Freitag am Morgen 
 
   
7.23h Hinterbergstr. 75 (Kreuzung Moos) 
7.24h Hinterberg Subaru Garage Kamer 
7.26h Hinterbergstr. 47 (Chriesigaden) 
7.28h Hinterbergstr. 37 (Milchhüttli)  
7.30h Stöckli 25 
7.35h Galgenen Schulhaus Tischmacherhof 
7.45h Verzweigung Achern-/Weststrasse 
7.50h Galgenen Schulhaus Tischmacherhof 
 
7.35h Verzweigung Grabeneggstr. /Vorderbergstr. 
7.38h Rest. Gusöteli 
7.41h Schulhaus Büel 
7.45h Verzweigung Achern-/Weststrasse 
7.50h Galgenen Schulhaus Tischmacherhof       MO / MI / FR 
 
 
 
11.35h Galgenen Schulhaus Tischmacherhof (für Achern-Kinder) 
11.40h Verzweigung Achern-/Weststrasse 
11.45h Galgenen Schulhaus Tischmacherhof (für Hinterberg-Kinder) 
11.45h Hinterbergstr. 37 (Milchhüttli) 
11.47h Hinterbergstr. 47 (Chriesigaden) 
11.48h Hinterberg Subaru Garage Kamer 
11.50h Hinterbergstr. 75 (Kreuzung Moos) 
11.55h Stöckli 25 
 
11.35h Galgenen Schulhaus Tischmacherhof 
11.40h Verzweigung Achern-/Weststrasse 
11.45h Büel Schulhaus  
11.48h Rest. Gusöteli 
11.52h Verzweigung Grabeneggstr. / Vorderbergstr.  
 
 
 
 
 
 
 



 
Abfahrtszeiten von Montag bis Freitag am Nachmittag (ausser Mittwoch) 
 
13.00h Hinterbergstrasse 75 (Kreuzung Moos) 
13.01h Hinterbergstrasse Subaru Garage Kamer 
13.04h Hinterbergstrasse 47 (Chriesigaden) 
13.06h Hinterbergstrasse 37 (Milchhüttli)  
13.08h Stöckli 25 
13.13h Schulhaus Tischmacherhof Galgenen 
13.18h Verzweigung Achern-/Weststrasse 
13.23h Galgenen Schulhaus Tischmacherhof 
 
 
13.21h Verzweigung Grabeneggstr. / Vorderbergstr.  
13.23h Restaurant Gusöteli 
13.27h Schulhaus Büel 
 
 
Rückfahrt: Montag   
    
15.20h    Schulhaus Büel   
15.24h   Restaurant Gusöteli 
15.28h   Kreuzung Grabeneggstr. / Vorderbergstr.   
    
15.20h   Schulhaus Tischmacherhof Galgenen 
15.25h   Verzweigung Achern-/Weststrasse 
15.30h   Hinterbergstrasse 47 (Chriesigaden) 
15.34h   Hinterbergstrasse Subaru Garage Kamer 
15.35h   Hinterbergstrasse 75 (Kreuzung Moos) 
15.39h   Stöckli 25 
 
 
Rückfahrt: Dienstag 
    
15.20h   Schulhaus Tischmacherhof Galgenen 
15.25h   Verzweigung Achern-/Weststrasse 
15.30h   Hinterbergstrasse 47 (Chriesigaden) 
15.34h   Hinterbergstrasse Subaru Garage Kamer 
15.35h   Hinterbergstrasse 75 (Kreuzung Moos) 
15.39h   Stöckli 25 
    
15.20h 16.20h* Schulhaus Büel    *Förderstunde 
15.24h 16.24h Restaurant Gusöteli 
15.30h 16.30h Verzweigung Grabeneggstr. / Vorderbergstr.  
 
 
 
 
 
 



Rückfahrt: Donnerstag    
    
15.20h 16.20h Schulhaus Tischmacherhof Galgenen   (Plus ev.Förderstunde) 
15.25h   Verzweigung Achern-/Weststrasse 
15.30h 16.25h Hinterbergstrasse 47 (Chriesigaden) 
15.34h 16.29h Hinterbergstrasse Subaru Garage Kamer 
15.35h 16.30h Hinterbergstrasse 75 (Kreuzung Moos) 
15.39h 16.34h Stöckli 25 
    
15.20h   Schulhaus Büel 
15.24h   Restaurant Gusöteli 
15.30h   Verzweigung Grabeneggstr. / Vorderbergstr.  
 
 
Rückfahrt: Freitag  
    
15.20h  16.20h Schulhaus Büel   
15.24h 16.24h Restaurant Gusöteli 
15.30h 16.30h Kreuzung Grabeneggstr. / Vorderbergstr.  
    
15.20h   Schulhaus Tischmacherhof Galgenen 
15.25h   Verzweigung Achern-/Weststrasse 
15.30h   Schulhaus Tischmacherhof Galgenen 
15.35h   Hinterbergstrasse 47 (Chriesigaden) 
15.39h   Hinterbergstrasse Subaru Garage Kamer 
15.40h   Hinterbergstrasse 75 (Kreuzung Moos) 
15.44h   Stöckli 25 
 
 
Wichtige Regeln für die Busbenützer 
 
Bitte Abfahrtszeiten einhalten, der Schulbus kann nicht auf verspätete Schüler 
und Kindergärtner warten. 
Es besteht für alle Busbenützer Gurtentragepflicht. 
Anweisungen des Chauffeurs müssen strikte eingehalten werden. 
Anständiges Benehmen an den Haltestellen und im Bus.  
Abmeldungen sind direkt an Frau Eberhard von Taxi Eberhard zu melden.  
Tel. 0844 26 26 26 
 
 
Galgenen im Juli 2023 


